
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

N 2h2 lfut DEL

Ci
Prot. n.

in onore di Cristo Risorto 2017.-

***rl********t(ìf rl

Il Responsabile del Settore VIII- Polizia Muricipale

Lettala comunicazione, assunta col protocollo n. 34865 del 14/0712017, del sac. Armando Fidone, paffoco
della Chiesa Cristo Risorto in c.da Montesano, a relativa ai festeggiamenti in onore di Cristo Risorto;
Vista I 'autorizzazione per la processione religiosa rilasciata dalla Curia Vescovile di Noto, prot. n. C254-
736117 del05lA7/2017:'
Visto il parere favorevole rilasciato dalla P.L., prot. n. I546lP.L. del l7/A7/2017;
Ritenuto opportuno, per motivi di sictnezza della circolazione, nonché per la salvaguardia della pubblica
incolumità adottare i necessari prowedimenti temporanei alla viabilità;
Visto gli artt. 5,comma 3o, e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione:
Visto Il T.U. EE.LL . n.26712000;
Letta lx L. n. 24I I 1990 smi;
Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative
G.U.R.S. n.20 del9 maggio 2008;
Letto il C.d.S.;

all'ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla

ORDINA

Per il eiorno 06/08/2017

Dalle ore 16.00 alle ore 24.00, viene istituito il divieto di sosta, ambo i latí, nel tratto di via
S.Giacomo Piano Pozzi compreso tra i civici 44 e 136, come da apposita segnaletica;

Viene istituito il divieto di circolazione al passaggio della processione che partirà dalla Chiesa del
Cristo Risorto alle ore 18,30 ed interesserà la strada antistante la Chiesa (via ModicaGianatana);

La Polizia Locale, per una maggiore sic;'$ezza della circolazione, disciplinerà il traffico veicolare
secondo le esigenze che verranno a crearsi a prescindere da quanto prescritto dalla presente
ordinanza;

L'eflicacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:

1. apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del
D,P.R. 16.12.1992 n. 495;

2. apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto
stesso;

Dare atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose e/o
persone durante I'esecutività del presente atto;

&, -{refsrra

w'ffi
ei:4-

ttà di Modica



Si informa la cíttadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito inforrratico
dell'Ente ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 delle legge 69/2a09;
Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada" ed a chi altro spetti
ciasc-uno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e àe11a
verifica dell'osservanza della presente ordnanza;
I contawentori della presente ordinanza sarafilo prmiti a nonna di legge;
L'Ispett. Sup. Rosa Pietro è tenuto a controllare I'esatto collocamento della segnaletica mobile;
Ai sensi dellAt. 3 u.c. della Legge 241/90, si infonna che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi deila L. n34nl e successive
modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro t20 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto;
La presente ordinanza sarà notificata all'uffi.cio segnaletica, all'ufficio servizi, al Commissariato
P.S. di Modic4 alla Compagnia CC di Modica" alla Tenenza della G. d. F. di Modicq al *118-, ai
Vigili del Fuoco, all'addetto stampa ed at Resp. 2^ Sez. .-

Dalla residenza municipale, lì t g

Ir n"rpor,*$h,o. vIII Senore
nosarffiannizzarc

\

Comando Polizia Muflicipale, piar:a Principe di Napoll 1Z 97015 Modica

- settore,ottavo@comune,modica,rg. it

centfale opefativa 0932759211 -telefax 0932947367


